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Nr sprawy : AEK 241.1.2025 R.T. Ciechocinek, 2025.03.25

WYJASNIENIA
Opisu Przedmiotu Zamdéwienia

Dotyczy :

Postgpowania ZO 01/03/2025

Numer sprawy: AEK 241.1.2025 R.T.

Nazwa zadania: Dostawa sprz¢tu komputerowego dla potrzeb Uzdrowiska Ciechocinek S.A. w 2 zadaniach. 1D
1082307

Pytanie:

Prosze o wskazanie terminu realizacji przedmiotowego zamdwienia, poniewaz nie zostat wskazany w zadnych
udostgpnionych przez Panstwa dokumentach.

Odpowiedz:
Termin realizacji zamdwienia wynosi 14 dni od momentu podpisania umowy.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy, w celu otrzymania komputeréw stacjonarnych odpowiedniej jakosci, dopisze do wymogow
dotyczacych komputera stacjonarnego zapis:

"Komputer musi posiadaé¢ certyfikat zgodnosci z zaoferowanym systemem operacyjnym, mozliwy do
weryfikacji na stronie producenta systemu operacyjnego’?

Naszym zdaniem dodanie powyzszego zapisu zabezpieczy interes Zamawiajacego przed otrzymaniem sprzetu
niewiadomego pochodzenia, czgsto o watpliwej jakosci, ktory to sprzet przy dtuzszym uzytkowaniu moze by¢
problematyczny w zakresie kompatybilnosci ze soba jego podzespotow sktadowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga certyfikatow zgodno$ci, wymaga nowego systemu operacyjnego,
nieuzywanego oraz nieaktywowanego nigdy wczesniej na innym urzadzeniu.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy w przypadku komputerow stacjonarnych doda zapis:

"Zasilacz komputera, o mocy wystarczajacej do poprawnej pracy komputera (wraz z mozliwoS$cig
pOzniejszej rozbudowy przez Zamawiajacego), o sprawnosci potwierdzonej certyfikatem co najmniej
80Plus. Zaoferowany zasilacz musi sie znajdowa¢é na stronie:
https://www.clearesult.com/80plus/”?

Naszym zdaniem dodanie powyzszego zapisu pozwoli Zamawiajagcemu na uzyskanie jednocze$nie dwoch

korzysci:

a) Pierwsza jest niewatpliwie wyzsza i gwarantowana sprawno$¢ zasilacza, oznaczajaca tym samym
mniejsze zuzycie energii - co przy obecnych, rosngcych kosztach energii jest bardzo istotne.
Nalezy mie¢ na uwadze, ze sprawno$¢ zasilacza oznacza procent mocy, jaka zasilacz oddaje. Na
rynku w obecnym czasie jest wiele pozaklasowych zasilaczy, ktérych sprawnos$¢ czesto nie osigga
nawet 70% - oznacza to tyle, ze ponad 30% energii, ktora pobiera zasilacz (a za ktora ptaci
Zamawiajacy) jest tracona w postaci ciepta. Zatem zasilacz o sprawno$ci gwarantowanej
certyfikatem 80Plus Bronze (ktéry dla napigcia 230V posiada sprawno$¢ powyzej 85% przy
obciazeniu 50%), jest rozwigzaniem duzo bardziej ekonomicznym.

b) Druga jest zdecydowanie lepsza trwalos¢ - zasilacze certyfikowane 80Plus Bronze posiadaja
znacznie lepsze komponenty (wptywajace zdecydowanie na zywotnos¢ zasilacza) oraz duzo lepsze
zabezpieczenia (chronigce komputer przed uszkodzeniem) - efektem czego bedzie bezproblemowa
praca urzadzen takze po okresie gwarancji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje dodania powyzszego zapisu.


https://www.clearesult.com/80plus/

Pytanie:
Czy Zamawiajacy w przypadku komputerow stacjonarnych doda zapis: ""1x port USB typu C na przodzie

obudowy"* ?

Pragniemy zauwazy¢, ze port USB C staje si¢ coraz popularniejszy w uzyciu, dodatkowo na terenie Unii
Europejskiej od konca 2024 roku bedzie to port obowiazkowy w przypadku wielu rodzajow urzadzen - w
zwiazku z tym, dodanie wymogu posiadania portu USB C umozliwi Zamawiajagcemu pozyskanie sprzetu o
wickszej kompatybilnosci i uniwersalnos$ci na przysztos¢, co utatwi jego uzytkowanie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje dodania powyzszego zapisu.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal, aby kazdy komputer posiadal naklejk¢ hologramowa potwierdzajaca
oryginalno$¢ zainstalowanego systemu operacyjnego, a takze - w przypadku oprogramowania Microsoft typu
OEM - wymagat dostarczenia petnego pakietu OEM (koperta z nadrukiem, ptyta DVD z obrazem systemu wraz
z hologramem) lub czy Zamawiajacy, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentow
oprogramowania firmy Microsoft typu DOEM, bedzie weryfikowat posiadanie przez producenta komputera
waznej umowy z firmg Microsoft (dotyczy takze oprogramowania w wersji edukacyjnej, do ktérego odsprzedazy
sa upowaznieni tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft)?

Nalezy zwroci¢ uwage, ze uzywanie klucza licencyjnego systemu operacyjnego zaimplementowanego w BIOS
(zaszytego w procesie OA3.0), jest mozliwe tylko dla producentéw sprzetu komputerowego, posiadajacych
wazng umowe z firma Microsoft na sprzedaz urzadzen z systemami Windows.

Lista partnerow firmy Microsoft, upowaznionych do sprzedazy komputeréw z oprogramowaniem Microsoft typu
DOEM (w tym Microsoft Windows w wersji edukacyjnej) posiadajacych wazna umowe z firma Microsoft jest
dostepna pod adresem: https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/doem/ .

Pytanie to uzasadniamy tym, ze w ostatnim czasic w zamowieniach publicznych coraz wigcej firm oferuje
uzywane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe Microsoft, co moze narazi¢ Zamawiajacego na
konsekwencje prawne i problemy zwigzane z uzytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami
licencyjnymi producenta oprogramowania. Krotka odpowiedz ,,TAK” na powyzsze pytanie zabezpiecza w
100% Zamawiajacego przed zaréwno podrabianym jak i uzywanym wczeSniej na innych komputerach
oprogramowaniem OEM lub DOEM.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagal wyltacznie, aby kazdy komputer posiadat naklejke hologramowa potwierdzajaca
oryginalno$¢ zainstalowanego systemu operacyjnego natomiast nie jest koniecznie dostarczenie wraz z
komputerem/laptopem pakietu w postaci ptyty DVD, koperty z nadrukiem i innych.

Pytanie:
Czy Zamawiajacy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieuzywanego nigdy wczesniej), w wersji
z oryginalnym no$nikiem producenta oraz certyfikatem autentycznosci dla kazdej licencji ?

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koncowy, ponoszacy odpowiedzialno$¢ za oprogramowanie
ktére zakupit — narazi si¢ na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z uzytkowaniem nielegalnego Iub
zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby dostarczany system operacyjny byt fabrycznie nowy, nieuzywany oraz nigdy
wczesniej nieaktywowany na innym urzgdzeniu. Zamawiajagcy wymaga, aby oprogramowanie bylo dostarczone
wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalnosci, stosowanymi przez producenta sprz¢tu lub inng forma
uwiarygodniania oryginalnosci wymagang przez producenta oprogramowania stosowna w zalezno$ci od
dostarczanej wersji.

Pytanie:
Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiajacy w celu uniknig¢cia potencjalnego

oferowania przez Wykonawcow nielegalnych systemoéw operacyjnych w wersji OEM (w tym uzywanych i
wczesniej aktywowanych systemow operacyjnych) zgodzi si¢ na dodanie do swz badz projektu umowy
nastepujacego zapisu:

»Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieuzywanego
oraz nie aktywowanego nigdy wczesniej na innym urzadzeniu oraz pochodzacego z legalnego Zrédla
sprzedazy. W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna by¢ zabezpieczona przed
mozliwoscia odczytania klucza za pomocq zabezpieczen stosowanych przez producenta”?

Ponizsze zdjgcie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy Microsoft (klucz systemu jest
zabezpieczony naklejka hologramowa przez producenta. Po jej zdrapaniu uzyskujemy dostep do oryginalnego
klucza):


https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/doem/

Howtotell com

Rys. 1 przykiéaowy kod zabezpieczon przez producenta systemu Microsoft Windows 11 (takie same naklejki
maja Windows 10) z wymazanym, znajdujacym si¢ przed i za szara naklejka kodem licencyjnym

Rys. 2 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows Office Home&Business
z wymazanym, znajdujagcym si¢ w prawym dolnym rogu numerem seryjnym produktu. Kod licencyjny znajduje
si¢ w §rodku szczelnie zapakowanego i zafoliowanego pudetka (Rys. 3

Rys. 3 Przyktadowe zdjecie pudetka dla produktu Microsoft Home&Business

JesteSmy przekonani, ze dzigki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiajacy otrzyma od potencjalnego
Wykonawcy w pelni oryginalne oprogramowanie zgodne z warunkami licencjonowania producenta
oprogramowania.

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koncowy, ponoszacy odpowiedzialno$¢ za oprogramowanie
ktore zakupit — narazi si¢ na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z uzytkowaniem nielegalnego lub
zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby dostarczony sprzgt/oprogramowanie byly fabrycznie i technicznie nowe i nie
uzywane wczesniej, nierefabrykowane (Zamawiajacy nie wyraza zgody na produkty typu: refurbished unit —
odnawiane urzadzenie przez Producenta oraz, aby sprzet komputerowy/ oprogramowanie pochodzity z legalnego
kanatu sprzedazy na rynek polski.

Pytanie:
Czy Zamawiajacy, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zardbwno finansowego, jak i prawnego) skorzysta z

przystugujacego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzgtu na etapic dostawy pod katem legalnoSci

oprogramowania?

Pragniemy zauwazy¢, ze wedlug ostroznych szacunkow firmy Microsoft ok. potowa oprogramowania obecnie

sprzedawanego w Polsce w sektorze zamowien publicznych moze by¢ podrabiana, szczegélnie za$ problem ten

dotyczy oprogramowania Microsoft Windows (aby zobaczy¢ jak bardzo powazny jest to problem, wystarczy

wpisa¢ w popularnym serwisie aukcyjnym fraze: ,,windows 10” i zobaczy¢ jak duza jest rozpigtos¢ cenowa
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oferowanego tam rzekomo oryginalnego oprogramowania) ale rowniez Microsoft Office Home&Business
(rowniez wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie aukcyjnym fraz¢ ,,Home & Business” by zauwazy¢ jaka jest
rozpigto$¢ cenowa ,,oryginalnego i nowego licencjonowanego oprogramowania”.

Dodatkowo chcemy poinformowaé Zamawiajacego, ze taka weryfikacja legalnosci oprogramowania na etapie
dostawy jest catkowicie bezplatna oraz, ze nasza firma moze pomoc Zamawiajacemu przy weryfikacji takiego
oprogramowania na etapie dostawy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ weryfikacje¢ legalnosci oprogramowania we wlasnym zakresie.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak najwyzszej jakosci — a firma go
produkujaca byta firma, ktéra wdrozyta i posiada najnowszy certyfikat dotyczacy bezpieczenstwa informacji,
ich obiegu, poufnosci danych, odpowiedniego ich przechowywania i zabezpieczania — bedzie zadal
przedstawienia Certyfikatu 1SO-27001 dla producenta sprzetu, w celu potwierdzenia spetniania tych wymagan?
Jesli tak to zwracamy si¢ z wnioskiem o dotaczenie do opisu przedmiotu zaméwienia, nastgpujacego zapisu:
Certyfikat PN-EN ISO 27001:2022 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montazu i serwisu

urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie bedzie wymagat takiego certyfikatu.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak najwyzszej jakos$ci, a jego montaz i
produkcja odbywaty si¢ wg $cistych norm jakosciowych, srodowiskowych, jak i zarzadzania energiag — CO
gwarantuje Zamawiajgcemu bezpieczenstwo i komfort uzytkowania oraz serwisowania sprzgtu, a ponadto
gwarantuje, ze komputery ktore otrzyma beda komputerami firm ktére sprzedaja tylko i wylacznie nowe
oprogramowanie Microsoft, z legalnego kanatu dystrybucji w Polsce lub bezposrednio od producenta — bedzie
zadat przedstawienia Certyfikatow ISO-9001, 1SO-14001 oraz 1SO-50001 na produkcje, montaz i serwis sprzetu
komputerowego, w celu potwierdzenia spetniania wymagan? Jesli tak to zwracamy si¢ z wnioskiem o dolaczenie
do opisu przedmiotu zamoéwienia. nast¢pujacego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urzgdzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montazu i serwisu
urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urzgdzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montazu i serwisu
urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 50001:2015 producenta urzgdzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montazu i serwisu
urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zalaczy¢ do oferty,

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze nie wymaga posiadania przez Wykonawce ww. certyfikatu, poniewaz nie akceptuje
sprzetu sktadanego przez Wykonawce. Dostarczony sprzet ma by¢ markowy produkowany seryjnie.

Pytanie:
Czy Zamawiajacy, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment Manufacturer) bedzie wymagat

dostarczenia pelnego pakietu OEM, tj koperty z nadrukiem, no$nikiem DVD z obrazem systemu oraz
hologramem, zgodnej z ponizszym przyktadowym zdjeciem?




W ostatnim czasie w wielu zamowieniach publicznych pojawiaja si¢ wykonawcy, ktorzy w ramach dostawy
dostarczaja tylko sticker z kluczem produktu (tego typu stickery mozna znalez¢ na portalach aukcyjnych z Chin)
— stickery te nie spetniajg podstawowych wymagan dotyczacych legalnos$ci.

Zgodnie z warunkami licencjonowania oprogramowania Windows, firmy Microsoft, tylko dostarczenie calosci
produktu OEM, tj. koperty z nadrukiem, wewnetrznej czesci, w ktorej umieszczony jest sticker oraz
zabezpieczonej hologramami plyty DVD z obrazem systemu, jest zgodne z warunkami licencjonowania.
Dodatkowo w wielu przypadkach dostawy te sa realizowane w oparciu o stickery o ponizszym wygladzie:
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Natomiast ten wzoér naklejki COA w przypadku oprogramowania Windows na naszym rynku nie jest w
sprzedazy od co najmniej trzech lat — wigc jest rzecza oczywista, ze te stickery, mimo, ze sg do zludzenia
podobne do oryginalnych, nie sa przeznaczone na nasz rynek a co za tym idzie Zamawiajacy odbierajac taka
dostawe naraza si¢ na zablokowanie tych kluczy w perspektywie kilku miesigcy i problemy natury prawne;.

Dodatkowo, ponizej prezentujemy $rodek koperty OEM z widoczng pozostala czgscia naklejki (po odklejeniu
stickera z kodem produktu), ktora jest o tyle istotna, Ze na podstawie zawartego na niej numeru, pozwala w
przysztosci na np. odzyskanie klucza produktu w przypadku uszkodzenia samego stickera.

l I LI L L]

2] Windows 10

Dodatkowo, Microsoft na swoich stronach pod adresami:

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/Shop.aspx

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/software-packaged

pokazuje jak wygladaja obecnie sprzedawane klucze produktow OEM oraz BOX i jak w sposob tatwy
sprawdzi¢, czy posiadaja one odpowiednie zabezpieczenia (takie jak hologramy, mikrodruki, druk widoczny w
swietle UV itp.)

Prosimy Zamawiajacego o powazne potraktowanie powaznego problemu, poniewaz jesli Zamawiajacy nie
dopilnuje swojego interesu, a oprogramowanie zostanie zweryfikowane juz po dostawie sprzetu
komputerowego (przez ktéras z firm bioracych udzial w postepowaniu lub przez producenta
oprogramowania lub przez odpowiednie sluzby), to Zamawiajacy narazi si¢ réwniez na konsekwencje
wynikajace z uzywania nielegalnego/podrabianego Iub uzywanego/niezgodnego z licencjonowaniem
oprogramowania, szczegoOlnie ze zostal wyczerpujaco o tym poinformowany juz na etapie ogloszenia
postepowania, przed terminem sktadania ofert.


https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/Shop.aspx
https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/software-packaged

Jednoczesnie zachgcamy zamawiajacego do zapoznania si¢ z pismem, ktore zostalo zamieszczone na stronie
Urzedu Zamoéwien Publicznych, ktore potwierdza ze problem istnieje i jest powazny oraz rdwniez ukazuje, w
jaki spos6b mozna broni¢ si¢ przed nieuczciwymi praktykami:

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf file/0007/31012/Nielegalne_oprogramowanie_w_zamowieniach_publ

icznych.pdf

Odpowiedz:

1) Zamawiajacy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego oraz oprogramowania biurowego
nieuzywanego oraz nieaktywowanego nigdy wczesniej na innym urzadzeniu,

2) Zamawiajacy wymaga aby oprogramowanie byto dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami
legalnosci, na przyktad z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of
Authenticity) stosowanymi przez producenta sprz¢tu lub inng forma uwiarygodniania oryginalno$ci wymagana
przez producenta oprogramowania stosowng w zaleznos$ci od dostarczanej wersji,

3) Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ przeprowadzenia weryfikacji oryginalnosci dostarczonych programow
komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystapienia watpliwosci co do jego legalnosci.

Z powazaniem
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